
 Comune di Visco – Deliberazione n. 58 del 02/10/2019  1 

 

 

COMUNE DI VISCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 Via Montello, n. 22                                                                                            cap. 33040 
C.F. 81000770305                                                                                         0432 /  997003 

  P.I. 00470100306                                                               PEC comune.visco@certgov.fvg.it 
 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
COPIA  

ANNO 2019 
N. 58  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: PRIMA MODIFICA AL PIANO DELLA PERFORMANCE 2019 APPROVATO CON 

DELIBERAZIONE DI G.C. N. 20 DEL 27.09.2019. 
 
 

 L'anno 2019, il giorno 02 del mese di Ottobre   alle ore 13:25 nella sala comunale si è riunita la 
Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
Cecotti Elena Sindaco Presente 
Ongaro Mauro Vice Sindaco Presente 
Simeon Sonia Assessore Assente 

 
 
Assiste il Segretario Comunale   Paoletti dott.ssa Barbara. 
 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra Cecotti  Elena nella sua 
qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 Comune di Visco – Deliberazione n. 58 del 02/10/2019  2 

OGGETTO: PRIMA MODIFICA AL PIANO DELLA PERFORMANCE 2019 
APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI G.C. N. 20 DEL 27.09.2019. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATE le deliberazioni di Consiglio Comunale n. 18 del 31/07/2018 con cui è stato approvato il 
Unico della Programmazione (DUP) 2019/2021 e la successiva deliberazione del 27 marzo 2019 con cui è 
stata approvata la Nota di aggiornamento al Documento Unico della Programmazione DUP 2019-2021; 
 
RICHIAMATA altresì la deliberazione di Consiglio Comunale del 27 marzo 2019 con cui è stato approvato 
il Bilancio di previsione 2019-2021; 
 
RICHIAMATE inoltre: 
- la deliberazione giuntale n. 1 del 16 gennaio 2019 ad oggetto “Autorizzazione gestione provvisoria 2019 in 
vigenza di esercizio provvisorio. Assegnazione risorse ai Responsabili di Posizione organizzativa”; 
- la deliberazione giuntale n. 2 del 16 gennaio 2019 ad oggetto “Autorizzazione gestione P.R.O. provvisorio 
2019 in vigenza di esercizio provvisorio”; 
 

RICHIAMATA infine la deliberazione di G.C. n. 20 del 27 marzo 2019 con cui è stato approvato il Piano 
delle Risorse e degli Obiettivi 2019 – Piano della Prestazione 2019/2021, assegnando ai T.P.O. gli obiettivi 
ivi indicati e le risorse per raggiungerli; 
 
DATO ATTO che il predetto Piano è stato comunicato ai T.P.O. ed ai dipendenti dell’ente, trasmesso 
all’O.I.V. e pubblicato nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale; 
 
ATTESO inoltre che con avviso prot. n. 1346 del 3.04.2019, pubblicato nel sito istituzionale, è stata resa 
nota l’adozione del Piano di cui si tratta e che non sono pervenute all’ente osservazioni o suggerimenti in 
merito; 
 
RITENUTO opportuno apportare al Piano delle Risorse e degli Obiettivi 2019 – Piano della Prestazione 
2019/2021 in parola alcune modifiche, come illustrate nell’allegato al presente provvedimento; 
 
Preso atto del parere tecnico rilasciato dal Segretario Comunale e del parere contabile rilasciato dal 
Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 – comma 1- del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000 ed in particolare l’art. 169; 
Visto il D.Lgs. 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi; 
All’unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge, 
Per i motivi edotti in premessa:  

DELIBERA 
 

1.  DI DARE ATTO CHE le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. DI MODIFICARE per la prima volta il “Piano delle Risorse e degli Obiettivi 2019 – Piano della 
Prestazione 2019/2021”, approvato con deliberazione giuntale n. 20/2019, come in premessa illustrato e in 
aderenza agli allegati al presente atto; 
3. DI COMUNICARE il presente atto al Responsabile dei servizi ed all'O.I.V. dell'ente. 

 
Attesa l’urgenza; 
Con voti unanimi; 

DELIBERA 
 
 di rendere la presente, pure ai voti unanimi, immediatamente eseguibile, ai sensi art.1, c.19, LR 
21/2003 e successive modifiche ed integrazioni. 
 



 

 Comune di Visco – Deliberazione n. 58 del 02/10/2019  3 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso 
parere favorevole alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione in oggetto dal Segretario 
Comunale DOTT.SSA BARBARA PAOLETTI in data 02 ottobre 2019. 
 
 

    Il Segretario Comunale 
F.to dott.ssa Barbara Paoletti 

 
 
 

 
 PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso 
parere favorevole alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto dal T.P.O. Area 
Amministrativa/Finanziaria DOTT. MIRCO VECCHIUTTI in data 02 ottobre 2019. 
 

 
 
Il T.P.O. Area Amministrativa/Finanziaria 
             F.to dott. Mirco Vecchiutti 

 

 

 
  
 



 

 Comune di Visco – Deliberazione n. 58 del 02/10/2019  4 

 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario Comunale 
F.to Cecotti  Elena  F.to Paoletti dott.ssa Barbara 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 07/10/2019 al 
21/10/2019 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R. n. 21/2003 e successive modificazioni. 
 
Visco, 07/10/2019 
 

Il Responsabile  
F.to dott. Mirco Vecchiutti 

 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 02/10/2019, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 
della L.R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Visco, 07/10/2019 
 

Il Responsabile  
F.to dott. Mirco Vecchiutti 

 
______________________________________________________________________________ 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO 
 

La presente deliberazione è stata comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data  07/10/2019. 
Visco, 07/10/2019 

 
Il Responsabile  

F.to dott. Mirco Vecchiutti 
 

________________________________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
dal 07/10/2019 al 21/10/2019. 
 
Visco,   

Il Responsabile  
 dott. Mirco Vecchiutti 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Visco, 07/10/2019  

Il Responsabile  
F.to dott. Mirco Vecchiutti 

 


